



PATRIOTISK SELSKAB
JORDBRUGSRELATERET RÅDGIVNING

ORIGO Agro ApS
Birketvedvejen 6
5290 Marslev

Årsrapport

1. januar - 31. december 2020

(2. regnskabsår)

Nærværende årsrapport er fremlagt og godkendt på selskabets generalforsamling den 06/05 2021

Lasse M. Hansen
Dirigent

CVR nr. 39 71 27 41

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|---|-------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang | 2 |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 4 |
| Ledelsesberetning | 5 |
| Årsregnskab | |
| Resultatopgørelse 1. januar - 31. december | 6 |
| Balance 31. december | 7 |
| Egenkapitalopgørelse | 9 |
| Noter til årsrapporten | 10 |
| Anvendt regnskabspraksis | 14 |

Selskabsoplysninger

Selskabet

ORIGO Agro ApS
Birketvedvejen 6
5290 Marslev

Telefon: 47384484

CVR-nr.: 39 71 27 41

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2020

Hjemsted: Kerteminde

Direktion

Lasse Mønster Hansen, adm. direktør

Revisor

Patriotisk Selskab f.m.b.a.
Ørbækvej 276
5220 Odense SØ

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed med investering i fast ejendom, herunder investering i landbrug og drift heraf.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på kr. 3.177.302, og selskabets balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på kr. 10.077.873.

Resultatet for 2020 anses for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| | Note | 2020 kr. | 2019 kr. |
|---|------|-------------------------|-------------------------|
| Bruttofortjeneste | | 11.019.080 | 13.078.554 |
| Personaleomkostninger | 2 | <u>-4.495.311</u> | <u>-3.268.562</u> |
| Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA) | | 6.523.769 | 9.809.992 |
| Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver | 3 | <u>-1.241.837</u> | <u>-1.044.277</u> |
| Resultat af ordinær drift før dagsværdireguleringer | | 5.281.932 | 8.765.715 |
| Finansielle indtægter | | 30.633 | 134.409 |
| Finansielle omkostninger | 4 | <u>-1.027.943</u> | <u>-1.211.532</u> |
| Resultat før skat | | 4.284.622 | 7.688.592 |
| Skat af årets resultat | 5 | <u>-1.107.320</u> | <u>-1.677.421</u> |
| Årets resultat | | <u>3.177.302</u> | <u>6.011.171</u> |
| Forslag til resultatdisponering | | | |
| Foreslået udbytte | | 113.000 | 110.600 |
| Overført resultat | | <u>3.064.302</u> | <u>5.900.571</u> |
| | | <u>3.177.302</u> | <u>6.011.171</u> |

Balance 31. december

| | Note | 2020 kr. | 2019 kr. |
|---|----------|-------------------|-------------------|
| AKTIVER | | | |
| ANLÆGSAKTIVER | | | |
| Immaterielle anlægsaktiver | 6 | | |
| Betalingsrettigheder | | 48.423 | 64.564 |
| | | <u>48.423</u> | <u>64.564</u> |
| Materielle anlægsaktiver | 7 | | |
| Grunde og bygninger | | 26.527.229 | 26.384.368 |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | 5.946.219 | 5.687.273 |
| Stambesætning | | 5.026.300 | 3.578.400 |
| | | <u>37.499.748</u> | <u>35.650.041</u> |
| Finansielle anlægsaktiver | | | |
| Andre værdipapirer og kapitalandele | | 147.000 | 147.000 |
| | | <u>147.000</u> | <u>147.000</u> |
| Anlægsaktiver i alt | | <u>37.695.171</u> | <u>35.861.605</u> |
| OMSÆTNINGSAKTIVER | | | |
| Varebeholdninger | | | |
| Råvarer og hjælpematerialer | | 289.963 | 578.642 |
| Varer under fremstilling | | 39.950 | 97.801 |
| Færdigvarer og handelsvarer | | 862.483 | 0 |
| Handelsbesætning | | 4.855.137 | 5.248.200 |
| | | <u>6.047.533</u> | <u>5.924.643</u> |
| Tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser | | | |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | | 1.268.489 | 1.390.975 |
| Andre tilgodehavender | | 319.220 | 0 |
| Periodeafgrænsningsposter | | 73.382 | 33.408 |
| | | <u>1.661.091</u> | <u>1.424.383</u> |
| Likvide beholdninger | | <u>0</u> | <u>4.330.800</u> |
| Omsætningsaktiver i alt | | <u>7.708.624</u> | <u>11.679.826</u> |
| Aktiver i alt | | <u>45.403.795</u> | <u>47.541.431</u> |

Balance 31. december

| | Note | 2020 kr. | 2019 kr. |
|--|------|-------------------|-------------------|
| PASSIVER | | | |
| EGENKAPITAL | | | |
| Virksomhedskapital | | 100.000 | 100.000 |
| Overkurs ved emission | | 900.000 | 900.000 |
| Overført resultat | | 8.964.873 | 5.900.571 |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret | | 113.000 | 110.600 |
| | | <u>10.077.873</u> | <u>7.011.171</u> |
| Egenkapital i alt | | | |
| HENSATTE FORPLIGTELSE | | | |
| Hensættelse til udskudt skat | | 645.281 | 211.777 |
| | | <u>645.281</u> | <u>211.777</u> |
| Hensatte forpligtelser i alt | | | |
| GÆLDSFORPLIGTELSE | | | |
| Langfristede gældsforpligtelser | | | |
| | 8 | | |
| Gæld til realkreditinstitutter | | 20.536.416 | 11.962.506 |
| Andre kreditinstitutter | | 0 | 6.470.499 |
| Leasingforpligtelser | | 1.954.751 | 2.151.946 |
| | | <u>22.491.167</u> | <u>20.584.951</u> |
| Langfristede gældsforpligtelser | | | |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | | |
| | 8 | | |
| Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser | | 987.026 | 1.190.300 |
| Kreditinstitutter | | 7.782.488 | 1.409.781 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 1.462.298 | 1.467.769 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | | 1.365.947 | 1.500.499 |
| Gæld til selskabsdeltagere og ledelse | | 0 | 9.486 |
| Anden gæld | | 591.715 | 14.155.697 |
| | | <u>12.189.474</u> | <u>19.733.532</u> |
| Gældsforpligtelser i alt | | | |
| | | <u>34.680.641</u> | <u>40.318.483</u> |
| Passiver i alt | | | |
| | | <u>45.403.795</u> | <u>47.541.431</u> |
| Eventualforpligtelser | 9 | | |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | 10 | | |

Egenkapitalopgørelse

| | Virksomheds- kapital | Overkurs ved emission | Overført resul- tat | Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret | I alt |
|--------------------------------------|-------------------------|--------------------------|------------------------|---|-------------------|
| | kr. | kr. | kr. | kr. | kr. |
| Egenkapital 1. januar 2020 | 100.000 | 900.000 | 5.900.571 | 110.600 | 7.011.171 |
| Betalt ordinært udbytte | 0 | 0 | 0 | -110.600 | -110.600 |
| Årets resultat | 0 | 0 | 3.064.302 | 113.000 | 3.177.302 |
| Egenkapital 31. december 2020 | 100.000 | 900.000 | 8.964.873 | 113.000 | 10.077.873 |

Noter

| | 2020 kr. | 2019 kr. |
|--|------------------|------------------|
| 1 Oplysning om dagsværdi | | |
| Handelsbesætning | | |
| Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, primo | 5.248.200 | 0 |
| Ændringer af dagsværdien, der indregnes i resultatopgørelsen | -393.063 | 5.248.200 |
| Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, ultimo | 4.855.137 | 5.248.200 |
| | | |
| 2 Personaleomkostninger | | |
| Lønninger | 4.237.411 | 3.147.341 |
| Pensioner | 73.523 | 54.637 |
| Andre omkostninger til social sikring | 182.577 | 49.534 |
| Andre personaleomkostninger | 1.800 | 17.050 |
| | 4.495.311 | 3.268.562 |
| | | |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | 14 | 10 |
| | | |
| 3 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver | | |
| Afskrivninger immaterielle anlægsaktiver | 16.141 | 16.141 |
| Afskrivninger materielle anlægsaktiver | 1.225.696 | 1.028.136 |
| | 1.241.837 | 1.044.277 |
| | | |
| der fordeler sig således: | | |
| Betalingsrettigheder | 16.141 | 16.141 |
| Bygninger | 393.014 | 364.413 |
| Bygninger på lejet grund | 73.178 | 22.228 |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 759.504 | 641.495 |
| | 1.241.837 | 1.044.277 |

Noter

| | 2020 | 2019 |
|---|-------------------------|-------------------------|
| | kr. | kr. |
| 4 Finansielle omkostninger | | |
| Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder | 2.233 | 0 |
| Finansielle omkostninger associerede virksomheder | 1.811 | 837 |
| Andre finansielle omkostninger | 1.018.781 | 1.210.695 |
| Kursreguleringer omkostninger | 5.118 | 0 |
| | <u>1.027.943</u> | <u>1.211.532</u> |
| | | |
| 5 Skat af årets resultat | | |
| Årets aktuelle skat | 680.372 | 1.479.896 |
| Årets udskudte skat | 433.504 | 211.777 |
| Sambeskatningsbidrag | -6.556 | -14.252 |
| | <u>1.107.320</u> | <u>1.677.421</u> |

Noter

6 Immaterielle anlægsaktiver

| | Betalingsrettigheder |
|--|----------------------|
| | kr. |
| Kostpris 1. januar 2020 | 80.705 |
| Kostpris 31. december 2020 | 80.705 |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2020 | 16.141 |
| Årets afskrivninger | 16.141 |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2020 | 32.282 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020 | 48.423 |

7 Materielle anlægsaktiver

| | Grunde og bygninger | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | Stambesætning | I alt |
|--|---------------------|---|------------------|-------------------|
| | kr. | kr. | kr. | kr. |
| Kostpris 1. januar 2020 | 26.771.009 | 6.328.768 | 4.056.000 | 37.155.777 |
| Tilgang i årets løb | 609.053 | 1.018.450 | 970.300 | 2.597.803 |
| Kostpris 31. december 2020 | 27.380.062 | 7.347.218 | 5.026.300 | 39.753.580 |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2020 | 386.641 | 641.495 | 0 | 1.028.136 |
| Årets afskrivninger | 466.192 | 759.504 | 0 | 1.225.696 |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2020 | 852.833 | 1.400.999 | 0 | 2.253.832 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020 | 26.527.229 | 5.946.219 | 5.026.300 | 37.499.748 |
| Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver | 0 | 2.238.309 | 0 | |

Noter

8 Langfristede gældsforpligtelser

| | Gæld 1. januar 2020 | Gæld 31. december 2020 | Afdrag næste år | Restgæld efter 5 år |
|--------------------------------|------------------------|------------------------------|--------------------|------------------------|
| | kr. | kr. | kr. | kr. |
| Gæld til realkreditinstitutter | 12.244.012 | 21.326.248 | 789.832 | 17.673.373 |
| Andre kreditinstitutter | 6.958.199 | 0 | 0 | 0 |
| Leasingforpligtelser | 2.573.040 | 2.151.945 | 197.194 | 1.056.968 |
| | 21.775.251 | 23.478.193 | 987.026 | 18.730.341 |

9 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Agriforce Holding ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2019 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Andre eventualforpligtelser, der ikke er indregnet i balancen

Selskabet har stillet bankgarantier overfor tredjemand for i alt t.kr. 150.

Virksomheden har indgået leje- og forpagtningskontrakter for i alt t.kr. 3.523.250.

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 21.326, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31/12 2020 udgør t.kr. 26.527. Af selskabets øvrige aktiver, skønnes t.kr. 17.933 at være omfattet af pantsætningen som tilbehørspant.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve for i alt t.kr. 9.100 i ovenstående grunde og bygninger. Alle deponeret ejerpantebreve for t.kr. 9.100 er til sikkerhed for bankgæld hvis restgæld pr. 31/12 2020 udgør t.kr. 7.782.

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet givet virksomhedspant for ialt t.kr. 1.400 i aktiver som skønnes at have en værdi for t.kr. 17.933.
